

Nærings- og fiskeridepartementet

Vår ref.:
[Navn]Deres ref.:
[Navn]Dato:
14. juni 2023

Teknas innspill til forslag til endring av forskrift om produksjonsområder for akvakultur av matfisk i sjø av laks, ørret og regnbueørret (produksjonsområdeforskriften)

Tekna – Teknisk-naturvitenskapelig forening er den største masterforeningen i Norge, og den største fagforeningen i Akademikerne med over 100 000 medlemmer. Våre medlemmer har mastergrad eller mer fra tekniske og naturvitenskapelige fagområder. Teknas innspill er utarbeidet i samarbeid med medlemmer fra fagnettverket Tekna Havbruk og fiskehelse, hvor over 2000 medlemmer er tilknyttet.

Tekna viser til høringsbrev av 13. april om forslag til lov om endringer i produksjonsområdeforskriften.

Tekna er positive til at det skal stilles krav til fiskevelferd i form av begrensning av antall ikke-medikamentelle behandlinger for unntaksvekst. Dette er en viktig start, men Tekna ønsker samtidig å understreke at det også er behov for å se på krav til fiskevelferd for all type produksjonsvekst. Etter Teknas syn er det hverken bærekraftig eller etisk riktig å innvilge produksjonsvekst eller tillatelser til produksjonsformer med uakseptabel fiskevelferd. Tekna håper således at dette vil være begynnelsen på bruken av regulatoriske virkemidler for å få til en raskere endring, i en produksjon hvor hensyn til biologi, helse- og velferd i praksis ikke har vært tilstrekkelig ivaretatt.

Nærmere om behandling mot lakselus

Tekna mener at det er uheldig og lite hensiktsmessig at enkeltmerdbehandling skal telle som én behandling. Dette kan føre til at flere merder inkluderes unødvendig i en behandling for å sikre lave lusenivåer. Vi går ut ifra at prinsippet er at den enkelte fisk ikke skal behandles mer enn tre ganger i løpet av en produksjon, men det må være mulig å kreve dokumentasjon på dette i en søknad om unntaksvekst. Etter Teknas syn synes dette å være tilstrekkelig da

behandlingshistorikk og sporbarhet er tilgjengelig i eksisterende produksjonsverktøy.

Tekna stiller seg kritisk til at «off-label» bruk av medikamentell behandling reguleres i denne forskriften. Vi frykter at dette potensielt kan føre til mer resistensdrivende bruk og er direkte inngripende i fiskehelsepersonellens handlingsrom. Videre mener vi at begrensningen er unødvendig og vil ha liten virkning da dette gjelder de få anleggene som møter øvrige krav til unntaksvekst, deriblant begrensning til kun én medikamentell behandling. Det er viktig å merke seg at ny teknologi er tilgjengelig som gjør det mulig å rense behandlingsvannet for bademidler. Dette vil sikre at utslippet av legemidler reduseres.

Rensefisk

Bruken av rensefisk synes ikke å være regulert i forskriften. Tekna er bekymret for at krav til færre behandlinger kan føre til mer ukritisk og velferdsmessig dårlig bruk av rensefisk. Tekna ønsker ikke å argumentere for et absolutt forbud mot bruk av rensefisk for lokaliteter med unntaksvekst, men vi vil anbefale en begrensning på prosent utsatt rensefisk per produksjon for å hindre uansvarlig bruk av rensefisk.

Søknadsprosessen

Tekna deler departementets syn på at søknadsprosessene ikke bør være tungvinte eller krevende for aktørene. Videre støtter Tekna det nye forslaget om en søknadsbasert løsning med søknadsfrist 1. august.

Med vennlig hilsen



Line Henriette Holten
generalsekretær